72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.467 Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2023

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
THYAGO GUEDELHA DE OLIVEIRA 8015555 / 1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  14 a

16/07/2023 2 ½CRISTIANO DE JESUS CORREA LEITE 5892252/ 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 961845
PORTARIA Nº 1081 - CGP/FCP DE 05 DE JULHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023 / 2156290 – DIC / GAPRES / CGP / FCP de 04/07/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá fiscalizar o projeto: “MUSICALIZAÇÃO DOS
RITMOS”, que será realizado no município de Castanhal/PA, atendendo o
processo nº: 2023/596592.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
ANDERSON DIAS DOS SANTOS 55208012/ 1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 08 a 09/07/2023 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 961842
PORTARIA Nº 1139 - CGP/ FCP DE 11 DE JULHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº E-2023 / 2163856– DIC/ GAPRES / FCP de 10/07/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo mencionados, para fiscalização do projeto: “Arrastapé na Vila”, que
será realizado no município de Castanhal/PA, conforme especificado no
processo: 2023/597542.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
MARCELA CORRÊA FRANCO 5934241/ 1 ASSESSOR ESPECIAL I 20 a 21/07/2023 1 ½GILVANDRO MELO DA SILVA 5952204/ 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 961854
PORTARIA Nº 1140 - CGP/ FCP DE 11 DE JULHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada
pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096,
de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará,
publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023/ 2163951 – DIC / GAPRES / CGP/ FCP de 10/07/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo mencionados, os quais representando a Fundação Cultural do Es-
tado do Pará, por meio da Diretoria de Integração Cultural, irão fiscalizar
o projeto: “GIRO MUSICAL DO PARÁ” conforme especificado no processo:
2023/5982485, no município de Capitão Poço/ PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

MARCELO DOS SANTOS CARMO 5888124/ 1 TECNICO EM GESTAO CULTURAL
19/07 a

20/07/2023 1 ½
JULIO CESAR DA SILVA MELO 57203419/ 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 961852

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO DO EDITAL Nº
08/2023 – TAMBA - TAJÁ.
A Diretoria de INTERAÇÃO CULTURAL, torna público o resultado FINAL da
fase de HABILITAÇÃO referente ao Edital nº 08/2023 – TAMBA - TAJÁ.

EDITAL TAMBA TAJÁ
Nº PROPONENTE CATEGORIA
1. Agnaldo Nascimento Ferreira 3
2. Alice Cáritas Almeida Amarante 2
3. Ana Unger 1

4. Andréa Bentes Flores 2
5. Anicée Do Carmo E Silva 2
6. Ariane do Socorro Costa Caldas 2
7. Associação Artístico Cultural Olho D’água / Elder Otávio Santos Aguiar 3
8. Assucena Thaís da Conceição Pereira 2
9. Breno Monteiro dos Santos 1
10. Carla Suellen Castro Baía 2
11. Diego Alessandro Silva Dos Santos 1
12. Eliazibe Nunes de Lima 3
13. Elizangela Eleutério Dezincourt 3
14. Grupo Cuíra do Pará 2
15. Grupo de Teatro Palha / Tânia Cristina dos Santos Santana (Presidente) 1
16. Igor Cássio Santos Alcântara 2
17. Iracema Jesus de Oliveira 2
18. Jéfter Nery Pinto da Silva 3
19. Johnatas André Moraes Da Silva 2
20. José Antônio Serrão Carneiro 3
21. José Rodrigues da Silva 3
22. Leandro Pansonato Cazula 3
23. Luana Nepomuceno Goncalves 2
24. Lucas Matheus Vieira dos Santos 1
25. Luciene de Souza Lopes 2
26. Luiza Monteiro e Souza 2
27. Marcelo Siqueira David 2
28. Mario Rinaldo de Oliveira Cunha 2
29. Maycon Douglas Modesto Lopes 1
30. Miller Werllerson dos Santos Ferreira 2
31. Paola Rodrigues Pinheiro 1
32. Renan Santos do Rosário 1
33. Rosilene Furtado Barros 3
34. Ruan de Oliveira Rodrigues 3
35. Sandra Maria Job 3
36. Silvia do Socorro Luz Pinheiro 2
37. Thiago Barbosa Pereira 3
38. Ti Yara Paiva Mercês 3
39. Vandiléia Foro da Silva 2
40. Wallace Horts Nobre da Costa 2
41. Yure Lee Almeida Martins 1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CLÁUDIA PINHEIRO GONZAGA
Diretora de Interação Cultural – DIC/FCP

Protocolo: 961827

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

FÉRIAS
.

RESUMO DA PORTARIA Nº. 115/2023 - FCG de 11.07.2023
CONCEDER Férias aos servidores da FCG, relacionados abaixo:
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996
PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023
Servidor: Angelo Santos do Rosario - IF: nº. 5906109/1- Auxiliar Operacional
Servidor: Tellino Soares Peres - IF: nº. 5906126/1- Auxiliar Operacional
Servidor: Claudio Mendes Silva - IF: nº. 5906276/1 – Assistente Administrativo
Período: 01.08.2023 a 30.08.2023
Autorização: Processo nº. 2023/793278
Ordenador: Gabriel Mariano de Aguiar Titan-Superintendente da FCG

Protocolo: 961631

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 504 de 11 de Julho de 2023.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2023/790940/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de Abaetetuba no dia 11 de julho de 2023, para cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ALINE ROBERTA SAAVEDRA DA SILVA
MATRÍCULA: 57219599
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação